
Vážení přátelé a příznivci mobilního a lůžkového Hospice Anežky České,

Informační bulletin mobilního a lůžkového
HOSPICE ANEŽKY ČESKÉ2/2023

„Vděčné srdce je vždycky dobré srdce.“ - Don Bosco

na následujících stránkách Vám předkládáme informace o událostech, které proběhly, a zároveň 
Vás chceme informovat o tom, co připravujeme a na co se můžeme spolu s Vámi těšit. 

Věřím, že i Vy budete mít radost z toho, co se nám podařilo. Tato radost se u mnohých z Vás 
může pojit s vědomím, že je to naše společné dílo.

Před létem jsme se společně radovali z dokončení Centra denních a terénních služeb 
v Červeném Kostelci. Jsme moc rádi, že kromě rekonstrukce budovy denního stacionáře a 
následné rekonstrukce budovy mobilního hospice, ve kterých vzniklo zázemí pro několik sociálních 
a zdravotních služeb Oblastní charity Červený Kostelec, se podařilo vybudovat i službu novou. 
Vybudováním nového domu se čtyřmi byty chráněného bydlení a s �m spojené nové zahrady 
došlo k dokončení celého areálu. Ten tak může plně sloužit seniorům, nemocným a zdravotně 
hendikepovaným osobám z našeho regionu. Dokončená zahrada areálu je otevřena i pro 
veřejnost.

Každému z Vás, kteří nás jakýmkoliv způsobem podporujete, chci vyjádřit upřímné poděkování. 
Moje vděčnost míří i za předěl smr� – třem lidem, kteří odkázali část svého majetku naší 
organizaci.

Rád bych Vás požádal o pomoc a podporu při realizaci našeho projektu, kterým jsou opatření 
zaměřené na úsporu energií v budově Hospice Anežky České. Podpořit naši činnost lze také účas� 
na již tradičním Běhu pro hospic.

S velkou vděčnos� a s přáním všeho dobrého
Ing. Mgr. Miroslav Wajsar, ředitel



Centrum sv. P. Pia pro zdravotní a sociální služby bylo dokončeno
„Když se pater Pio setkával s lékaři a personálem nemocnice, 

kterou vybudoval, tak jim říkal, že není třeba jen odborná péče 
a znalost stavu jejich pacientů, ale je třeba jim přinášet i lásku“, 
pronesl Miroslav Wajsar, ředitel Oblastní charity Červený 
Kostelec, při slavnostním dokončení Centra sv. P. Pia. Areál, který 
byl postupně plánován a budován během posledních dese� let, je 
tvořen několika stavbami, ve kterých jsou poskytovány terénní 
i ambulantní sociální a zdravotní služby. Pojmenován byl po 
italském knězi, pateru Piovi z Pietrelciny, který proslul svou péčí 
o nemocné a trpící.

„Mě osobně provází otec Pio dlouhá léta jako člověk, který 
může být vzorem a inspirací pro dílo naší charity, ať už zde 
v Červeném Kostelci, nebo v Domově sv. Josefa ve Dvoře Králové,“
dodává Miroslav Wajsar.

Realizace prvních stavebních úprav začala v roce 2018, kdy 
došlo k rekonstukci tzv. „Ka�ovy vily“, kde byla v roce 2020 
spuštěna nová služba Denního stacionáře. Své zázemí v budově našla i Charitní pečovatelská 
služba a služba Tísňové péče. V druhé etapě došlo ke stavebním úpravám přilehlých sochařských 
ateliérů. V nich po rekonstrukci sídlí především zdravotní služby – Mobilní hospic Anežky České, 
Ambulance palia�vní péče a Charitní ošetřovatelská služba. V posledních etapách stavby areálu 
pak vznikly čtyři byty chráněného bydlení, které byly nyní dokončeny.

Dokončené Centrum sv. P. Pia bylo slavnostně otevřeno v pátek 16. 6. za účas� zástupců města 
Červený Kostelec, České Skalice, Diecézní katolické charity Hradec Králové a dalších.

„Velice si vážím spolupráce s charitou a myslím si, že ačkoliv město chtělo původně ateliery za 
jiným účelem, musí všichni uznat, že toto využi� je �m nejlepším, které se mohlo tomuto areálu 
dát,“ uvedl starosta města Červený Kostelec, Tomáš Prouza.

Závěrečné přání dokončenému areálu pak vyslovila Anna Maclová, ředitelka Diecézní katolické 
charity Hradec Králové: „Byla tu vzpomenuta myšlenka otce Pia, který zakládal Dům úlevy 
v utrpení. A já bych chtěla popřát tomuto zařízení, aby skutečně bylo prostorem úlevy v utrpení. 
Aby tomu bylo tak, jak si on přál, aby nebylo jen místem úlevy těla, ale i ducha. Aby se tu 
poskytovaly odborné a lidsky přívě�vé služby, ale aby se také stalo místem setkávání, relaxace 
a sdílení životních příběhů.“

Realizovat tento víceletý projekt by nebylo možné 
bez dotace Královéhradeckého Kraje. Projekt 
Chráněné bydlení v Červeném Kostelci byl spolu-
financován Evropskou unií. Na dokončení Centra 
však v posledních pě� letech přispěla i celá řada 
firemních a individuálních dárců, z nichž mnozí 
podporují charitní dílo dlouhodobě. Velice nás těší, 
že se našlo tolik lidí, kteří si myšlenku vybudování 
tohoto areálu a s ním spojených služeb vzali za svou 
a všem srdečně děkujeme. 



Díky podpoře dárců realizujeme projekt na energetické úspory hospice

Jak můžete pomoci?

8282670227/0100   VS: 5836

Aby naši zdravotníci a ošetřovatelé mohli kvalitně pečovat o naše pacienty, tak je nezbytné 
zajis�t financování nutných provozních nákladů. Zároveň je třeba přemýšlet o vhodných 
inves�cích do uvážlivého rozvoje našich provozů tak, aby docházelo k úsporám. Díky dotacím 
a také podpoře našich příznivců se postupně daří obnovovat opotřebované pomůcky a pořizovat 
také nové přístroje a vybavení.

Jedním z velkých témat současné doby jsou provozní výdaje za energie. Úpravy rozsáhlejšího 
charakteru však vyžadují důsledné plánování. Proto jsme v minulém roce nechali zpracovat  
energe�cký audit budovy hospice. Na základě jeho výsledků jsme připravili plán opatření a úprav 
objektu. Zároveň jsme podali žádost o dotaci Ministerstva životního prostředí a oslovili také naše 
dárce  s žádos� o podporu tohoto rozsáhlého projektu. V průběhu dubna letošního roku jsme 
v dotačním řízení obdrželi kladné stanovisko. Také naši dárci nás v našem úsilí významně podpořili. 
V současnos� probíhá výběrové řízení na realizátora jednotlivých opatření a stavebních úprav.

Tento projekt bychom nemohli realizovat bez pomoci dárců. Finančně nás již podpořili zástupci 
firem, ale i jednotlivci, ať již přímo finančním darem, nebo svou účas� na některé z benefičních 
akcí, kterou jsme pro tento záměr pořádali. Srdečně děkujeme všem našim příznivcům a prosíme 
o zvážení další podpory k dokončení projektu na modernizaci a snížení energe�cké náročnos� 
budovy Hospice Anežky České.

Bankovní spojení:

Výměna sví�del
Úsporná LED sví�dla jsou 
energe�cky úspornější 
a odpovídají hygienickým 
trendům.

Vzduchotechnika v kuchyni
Při výměně současné 
vzduchotechniky využijeme 
úspornější řešení.

Nová okna a dveře
Náhrada původních dveří 
a oken z roku 1994 zajis� 
potřebnou tepelnou izolaci.

Solární panely
Elektřina vyrobená ze střešních 
panelů bude využívána pro 
provoz hospice.



Kontaktní osoba:
Mgr. Ludmila Štěpánová
tel.: 491 610 332
e-mail: stepanova@hospic.cz
web: www.hospic.cz

Oblastní charita Červený Kostelec
5. května 1170 | 549 41 Červený Kostelec | IČO: 48623814
ředitel, statutární zástupce:
Ing. Mgr. Miroslav Wajsar
web: www.charitack.cz

Vážený čtenáři, pokud chcete posílat bulle�n elektronicky, nebo ho nechcete dostávat vůbec, dejte nám vědět na kontaktní 
email.

Mobilní a lůžkový Hospic Anežky České jsou nestátní charitní zařízení pro těžce nemocné a jsou středisky Oblastní charity 
Červený Kostelec. Podpořit jejich činnost a další rozvoj můžete prostřednictvím účtu:

8282670227/0100 VS: 5836
Načtením QR kódu 
pomocí aplikace 
Vaší banky dojde 
k předvyplnění 
platebního příkazu 
k poskytnu� daru.

Podpořit Hospic Anežky České můžete zasláním DMS:

Jednorázově ve tvaru: Trvale ve tvaru:

Hospic Anežky České obdrží jednorázově či trvale 189 Kč. Více informací, 
včetně postupu na zrušení trvalé DMS najdete na: www.darcovskasms.cz

DMS HOSPICCK 190
na číslo 87 777

DMS TRV HOSPICCK 190
na číslo 87 777

Co chystáme?
Běh pro hospic

Koncert Cello Republic

Konference paliativní péče

Dovolujeme si pozvat všechny příznivce běhu rekreačního i závodního k účas� na 10. ročníku 
benefičního „Běhu pro hospic“. Akce, která je součás� běžeckého seriálu Mizuno Primátor CUP, 
proběhne v sobotu 16. 9. 2023 v Červeném Kostelci (start u budovy Háčko, Manželů Burdychových 
245), přičemž bodován v rámci seriálu bude hlavní závod, trať na 10 km. V juniorské kategorii 
(ročník narození 2003-2006) bude bodován běh na 5 km a připraveny budou i tratě na 2 km a další 
kratší úseky pro mladší běžce, včetně symbolického běhu na 150 m pro nejmenší, aby se mohl 
zúčastnit každý.

Významným hostem, který přijal pozvání k účas� na letošním běhu, je Kateřina Baďurová, 
medailistka z MS v Ósace a skokanka o tyči.

Registrace na běh je již otevřena. Přihlásit se můžete na našich stránkách www.behprohospic.cz
Akce je podpořena městem Červený Kostelec.

Cello Republic, hudební uskupení vzešlé z Prague Cello Quartet, zahraje pro Hospic Anežky 
České v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci 17. 10. 2023 v 19:00 .

Přijďte si poslechnout koncert v jedinečném podání čtyř nadaných hudebníků, kteří ve svých 
vystoupeních vždy přináší něco navíc.

Vstupenky lze rezervovat na stránkách městského kulturního střediska Červený Kostelec:
www.mksck.cz

Hospicová péče prošla za posledních 30 let značným rozvojem, stále však stojíme před 
množstvím témat, kterým je třeba věnovat pozornost. Ve čtvrtek 9. 11. 2023 proto v Červeném 
Kostelci v Divadle J. K. Tyla pořádáme konferenci zaměřenou na poskytování mobilní hospicové 
péče. 


